
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 156, Ano Xl
Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.540/2024 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

DECRETO Nº 4.540/2024 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024
    

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE)”
  

 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE  DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE), a Sra.
MARIA ROGINA FERREIRA DE CASTRO, CPF nº 472.577.576-87, a contar de 07 de outubro de 2024.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de outubro de 2024.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.541/2024 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

DECRETO Nº 4.541/2024 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024
 

 “EXONERA CHEFE DE SETOR DE ENDEMIAS”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica exonerada, a pedido, do cargo de CHEFE DE SETOR  DE ENDEMIAS, a Sra. THAMIRES
CRISTIANE BOANERGES, CPF  nº 116.156.366-09, a partir de 21 de outubro de 2024.
 
           Art. 2º -  Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto Municipal nº 4.453/2024 de 01/04/2024,
este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 1 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 15



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de outubro de 2024.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

 Prefeito Municipal
 
 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.542/2024 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

DECRETO Nº 4.542/2024 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024
 

“EXONERA SERVIDOR A PEDIDO”

 
 
        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições, e
 
        Considerando a solicitação de exoneração em requerimento protocolo nº 1812, de 17 de outubro de 2024,
 
DECRETA:
               
                Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o Sr. HEYDER DA SILVA ISAU, matrícula nº 32.834 cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, a contar de 14 de outubro de 2024.
 
       Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de outubro de 2024.
   

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

4 DE 20207 DE OUTUBRO DE 4/202 904PORTARIA N.º          
  

   “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) JOSUÉ MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula nº 31.230, cargo
Motorista, 35 (trinta e cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/09/2024 a 31/10/2024. 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 15



 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 916/2024 DE 11 DE OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
                           Conceder ao(a) Servidor (a) FERNANDA MARIANO NAVES, matrícula nº 31.055, cargo Auxiliar
Administrativo/Chefe de Divisão de Recursos Humanos, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 01/11/2024 a 30/11/2024.
 
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

PORTARIA Nº 917/2024 DE 11 DE OUTUBRO DE 2024
  

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”
 
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o
Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,
 
               
                RESOLVE: 
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) LETÍCIA CARVALHO MARTINS, matrícula  nº 31.132, cargo Professor (2º
cargo), o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a 3º mês do 2º quinquênio.
 
 
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

     PORTARIA Nº 918/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARILUZE DAS GRAÇAS CARVALHO, matrícula nº 26.498, cargo
Assistente Social, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/10/2024 a 01/11/2024

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 15



(25 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
        PORTARIA N.º 919/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) THAYS MACHADO NOSSA SARDINHA, matrícula nº 32.981, cargo Chefe de Setor
de Regulação de Serviços de Saúde, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/10/2024 a
25/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
                                                                
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 920/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024
          

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 23.111, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/10/2024 a 15/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
                                                                
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
        PORTARIA N.º 921/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

          “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 15



               Conceder ao(a) Servidor(a) EVARISTO DE LELIS RIBEIRO, matrícula nº 30.779, cargo Agente Epidemiológico,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/10/2024 a 12/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
        PORTARIA N.º 922/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

              “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 

 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ANDREA DA SILVA COSTA DE SOUZA, matrícula nº 32.991, cargo Odontólogo, 06
(seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/10/2024 a 13/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA N.º 923/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

  
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ALIANA FLÁVIA CARDOSO ALMEIDA, matrícula nº 33.050, cargo Serviçal, 14
(quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/09/2024 a 11/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 924/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024
  

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”
 

 
                          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) INÁ APARECIDA LOPES, matrícula nº 25.493, cargo Serviçal, 04 (quatro) dias de
licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 08/10/2024 a 11/10/2024.

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 15



 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

 
PORTARIA N.º 925/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”
 
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
 
 
     RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) INÁ APARECIDA LOPES, matrícula  nº 25.493, cargo  Serviçal, 01 (um) mes de
férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio no período de 21/10/2024 a 19/11/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 926/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024
                                                                                    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) EVARISTO DE LELIS RIBEIRO, matrícula nº 30.779, cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/11/2024 a 17/12/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 927/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) BRUNO JOSÉ SANTOS, matrícula nº 31.052, cargo Auxiliar de Serviços

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 15



Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/11/2024 a 03/12/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

   PORTARIA Nº 928/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) EDER CORREA DA SILVA, matrícula nº 31.051, cargo Borracheiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/11/2024 a 03/12/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

 
   PORTARIA Nº 929/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) DAIANA LEILA DE FARIA, matrícula nº 27.769, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/11/2024 a 03/12/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

 
PORTARIA N.º 930/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

 
“REVOGA PORTARIA N.º 895/2024 DE 07 DE OUTUBRO

DE 2024 QUE CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
 

 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 15



                Revogar, a Portaria Municipal n.º 895/2024 de 07 de outubro de 2024, que concede licença para tratamento
de saúde a Sra. ALIANA FLÁVIA CARDOSO ALMEIDA, matrícula 33.050, cargo Serviçal.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

 
 PORTARIA Nº 931/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

 
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) VALDECI DE SOUSA JUNIOR, matrícula nº 32.801, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/11/2024 a 29/11/2024 (15 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 932/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024
 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 31.492, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/11/2024 a
23/11/2024 (20 dias 3º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 933/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024         

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 15



                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 31.492, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 25/11/2024 a
29/11/2024 (05 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 934/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744, cargo
Fisioterapeuta, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 14/10/2024 a 18/10/2024 (05
dias 3º período).
 
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 935/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

 
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANILA APARECIDA SILVA FURTUNATO REIS, matrícula nº 31.444,
cargo Técnico em Saúde Bucal, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/11/2024
a 10/11/2024 (10 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 936/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024
 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula nº 22.028, cargo Auxiliar
Administrativo/Chefe de Divisão de Agricultura, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 15



de 25/11/2024 a 06/12/2024 (12 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 937/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CELIO ÂNGELO DA SILVA, matrícula nº 22.026, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/11/2024 a 13/11/2024 (10
dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 938/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

 
“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o
Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,
 
               
                RESOLVE: 
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula  nº 22.028, cargo Auxiliar
Administrativo, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a 3º mês 5º
quinquênio.
 
 
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 939/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 10 de 15



 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) THIAGO RODRIGUES DE CARVALHO, matrícula nº 31.245, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/11/2024 a 17/12/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

  PORTARIA Nº 940/2024 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024
         

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALAN JONAS LEANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.999, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/11/2024 a 15/11/2024 (15
dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 941/2024 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”
 
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
 
 
     RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) CRISTINA MARA SILVEIRA DE SOUZA, matrícula  nº 25.443, cargo  Professor,
01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 2º quinquênio no período de 21/10/2024 a 19/11/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 942/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

   
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 11 de 15



 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODRIGO MORAES DOS SANTOS PACHECO, matrícula nº 32.812, cargo
Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/11/2024 a
02/12/2024 (15 dias 1º período).
 
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 943/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

 
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIANA DE LOURDES FERREIRA GONÇALVES, matrícula nº 31.443,
cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
04/11/2024 a 03/12/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 944/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

 
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LAURA DE ALMEIDA SILVA, matrícula nº 31.462, cargo Enfermeiro,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 11/11/2024 a 10/12/2024.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 945/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 12 de 15



                           Conceder ao(a) Servidor (a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO, matrícula nº 31.150, cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 25/11/2024 a 09/12/2024 (15
dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 946/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

                                                                                                      
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) WEVERTON LEANDRO CHAVES DOS SANTOS, matrícula nº 32.715,
cargo Auxiliar de Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/11/2024 a
02/12/2024 (15 dias 3º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

       PORTARIA N.º 947/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024
           “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ANDREA CRISTINA BARROS, matrícula nº 32.990, cargo Auxiliar de Dentista, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/10/2024 a 21/10/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 948/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

 
“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 
 
 
                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 13 de 15



     RESOLVE:
                   Conceder ao(a) servidor(a) ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula  nº 23.111, cargo  Auxiliar de
Serviços Operacionais, 01 (um) mes de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 5º quinquênio no período de 21/10/2024 a
19/11/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 949/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”
 
 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                   RESOLVE:
 
                Conceder ao(a) servidor(a) JÉSSICA ADRIANA NAVES DOS SANTOS, matrícula nº 33.052, cargo Serviçal, 03
(três) dias de licença para núpcias, no período de 07/10/2024 a 09/10/2024.
 
         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 950/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

  
“REVOGA PORTARIA N.º 582/2024 DE 06 DE JUNHO DE 2024 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL”
 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 582/2024 de 06 de junho de 2024, que concede gratificação ao servidor
JEFERSON RODRIGUES SILVA, matrícula 32.796, cargo Motorista a partir de 01 de novembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de outubro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

 
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 14 de 15



                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ CLÁUDIO DA MATA,
brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, CI n  2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão Emílio F. Castro   n  37 Bairro São
Cristovão, nesta cidade, de ora em  diante simplesmente denominado CONTRATANTE, e de outro lado o Sr. MAGNO
GONÇALVES DOS SANTOS, brasileiro, CI nº MG-16.378.775 IIPC/MG, CPF nº 099.463.986-48, INSS/PIS/PASEP nº
2068094584-3, residente à Av. Juscelino Kubitschek nº 472 Bairro Palmeiras, CEP-37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora
em diante simplesmente denominado CONTRATADO. 
 
 
                RESOLVEM:
 
                RESCINDIR, a pedido, a partir de 16 de outubro de 2024, conforme estabelecido na cláusula sexta do
Contrato nº 157/2024, de Prestação de Serviços - Motorista, assinado em 26 de junho de 2024, registrado no Livro de
Contratos de Prestação de Serviços.
 
 
       Bom Sucesso, 16 de outubro de 2024.
 
  
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

                                               
 

____________________________________________________
Magno Gonçalves dos Santos

 Contratado

 

o o

Bom Sucesso, terça-feira, 29 de outubro de 2024 - Edição Nº 156, Ano Xl Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 15 de 15


	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	“EXONERA SERVIDOR A PEDIDO”

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal
	Magno Gonçalves dos Santos  Contratado



		2024-10-29T16:21:08-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




